
 

UCHWAŁA NR LXIX/687/24 

RADY MIEJSKIEJ BRZEGU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brzeg na 2024 r.  

oraz zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzeg na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) Rada Miejska Brzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/636/23 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 19.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Brzeg na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 261.800,00 zł  

w dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   

        o kwotę  261.800,00 zł 

rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw      o kwotę  261.800,00 zł 

dochody bieżące - 261.800,00 zł 

paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

- 800,00 zł 

paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat - 260.000,00 zł 

paragraf 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek - 1.000,00 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 261.800,00 zł  

w dz. 600 - Transport i łączność    o kwotę 261.800,00 zł 

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne   o kwotę 261.800,00 zł 

dochody bieżące - 261.800,00 zł 

paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

- 800,00 zł 

paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat - 260.000,00 zł 

paragraf 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek - 1.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1230



3) zmniejsza się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 200.000,00 zł  

w dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa   o kwotę 200.000,00 zł 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 200.000,00 zł 

wydatki bieżące - 200.000,00 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 200.000,00 zł; 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 96.200,00 zł  

w dz. 750 Administracja publiczna    o kwotę 96.200,00 zł 

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 96.200,00 zł 

wydatki majątkowe - 96.200,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 96.200,00 zł; 

5) zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 200.000,00 zł  

w dz. 600 - Transport i łączność    o kwotę 200.000,00 zł 

rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne    o kwotę 200.000,00 zł 

wydatki bieżące - 200.000,00 zł 

w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 200.000,00 zł; 

6) zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 96.200,00 zł  

w dz. 710 - Działalność usługowa    o kwotę 60.000,00 zł 

rozdz. 71035 - Cmentarze     o kwotę 60.000,00 zł 

wydatki majątkowe - 60.000,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 60.000,00 zł 

w dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 36.200,00 zł 

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 36.200,00 zł 

wydatki majątkowe - 36.200,00 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 36.200,00 zł; 

7) załącznik nr 8 „Plan wydatków majątkowych na 2024 rok” do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 

jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 9 „Plan dotacji dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz plan dotacji 

dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 2024 rok” do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2024 r. przedstawia się następująco: 

1) Dochody ogółem 234.652.691,90 zł 
z tego:  

- dochody bieżące 193.253.717,90 zł 
- dochody majątkowe 41.398.974,00 zł 
2) Przychody 26.703.022,00 zł 

Razem 261.355.713,90 zł 
3) Wydatki ogółem 258.454.765,90 zł 
z tego:  

- wydatki bieżące 193.308.717,90 zł 
- wydatki majątkowe 65.146.048,00 zł 
4) Rozchody 2.900.948,00 zł 

Razem 261.355.713,90 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1230



§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Brzegu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej Brzegu 

 

Renata Listowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1230



1 2 3 4 5 6

1. 400 40001

Budowa zeroemisyjnego źródła ciepła sieciowego na biomasę o mocy 6 MW

na rzecz BPEC w Brzegu 22 818 588,00 Dofinansowanie z BP

400 40001 Razem 22 818 588,00

1. 600 60016 Przebudowa ul. Poprzecznej 6 500 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 600 60016 Modernizacja układu komunikacyjnego w obszarze zabytkowego centrum Brzegu 1 350 000,00 Dofinansowanie z BP

3. 600 60016

Wzmocnienie mostu kratownicowego wraz z remontem ulicy Kępa Młyńska 

w Brzegu 5 000 000,00 Dofinansowanie z BP

4. 600 60016 Budowa ul. Śliwkowej 1 496 000,00 Dofinansowanie z BP

5. 600 60016 Przebudowa przejść dla pieszych na terenie Gminy Brzeg 2 204 000,00 Dofinansowanie z BP

6. 600 60016 Przebudowa ul. Starobrzeskiej 200 000,00

7. 600 60016 Przebudowa ul. Słowackiego 150 000,00

8. 600 60016 Budowa centrum przesiadkowego - II etap 150 000,00

9. 600 60016 Wykonanie projektu budowy ulicy Filozofów 42 000,00

600 60016 Razem 17 092 000,00

1. 600 60017 Przebudowa podwórek przy ul. Szkolnej - I etap 130 000,00

2. 600 60017 Rewitalizacja miejskich podwórek w Brzegu 2 900 000,00 Dofinansowanie z BP

600 60017 Razem 3 030 000,00

1. 700 70004

Zakup urządzenia do kompensowania mocy biernej wraz z montażem w budynku 

ZNM/MOPS 18 000,00

700 70004 Razem 18 000,00

1. 710 71035 Przygotowanie terenu pod pochówki na cmentarzu przy ul. Starobrzeskiej 700 000,00

2. 710 71035

Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Domu Przedpogrzebowego na 

Cmentarzu Komunalnym przy ul. Starobrzeskiej w Brzegu 60 000,00

710 71035 Razem 760 000,00

1. 750 75023 Komputeryzacja Urzędu Miasta 80 000,00

2. 750 75023 Zakup aplikacji do obsługi KSEF 113 000,00

3. 750 75023 Przebudowa kanalizacji ogólnospławnej na terenie Urzędu Miasta w Brzegu 90 000,00

4. 750 75023

Rewaloryzacja budynku Urzędu Miasta w Brzegu z dostosowaniem do wymogów 

przeciwpożarowych 440 654,00

750 75023 Razem 723 654,00

1. 801 80104 Rewaloryzacja elewacji budynku PP nr 4 420 000,00 Dofinansowanie z BP

801 80104 Razem 420 000,00

1. 851 85195 Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w BCM 10 000,00

851 85195 Razem 10 000,00

1. 900 90004

Rewaloryzacja dawnego założenia Gaju Bohaterów przy zbiorniku Kwadratówka na 

terenie Parku Wolności w Brzegu 870 000,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

2. 900 90004 Przebudowa schodów terenowych w Parku Centralnym w Brzegu 181 200,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

3. 900 90004

Wykonanie projektu pn. "Rewaloryzacja skweru przy Placu Bramy Wrocławskiej po 

rozbiórce pomnika wraz z oświetleniem alejki łączącej ul. Wrocławską i ul. Oławską 50 000,00

4. 900 90004 Rewaloryzacja ogrodów zamkowych 3 150,00

5. 900 90004 Rewaloryzacja Parku Centralnego w Brzegu 1 850,00

900 90004 Razem 1 106 200,00

1. 900 90005 Ciepłe Mieszkanie w Gminie Brzeg 1 000 000,00

Finansowanie z 

WFOŚiGW

900 90005 Razem 1 000 000,00

1. 900 90095

Dotacja celowa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych na przebudowę infrastruktury 

ogrodowej 15 000,00

900 90095 Razem 15 000,00

1. 921 92120

Dotacje do prac budowlanych i konserwatorskich przy obiektach wpisanych 

do wojewódzkiego rejestru zabytków 996 932,00

Dofinansowanie z BP

Środki z Funduszu 

Przecwdziałania 

COVID-19

921 92120 Razem 996 932,00

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2024 ROK

Lp.
Dodatkowe 

informacje
Nazwa zadania inwestycyjnegoRozdziałDział

Plan na 2024 r.

w zł     

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIX/687/24 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1230



1. 926 92601

Budowa kompleksu basenowego wraz z zapleczem sanitarnym 

przy ul. Korfantego w Brzegu 9 439 674,00 Dofinansowanie z BP

2. 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Brzeg poprzez rewitalizację obiektów 

sportowych 2 993 000,00

Możliwość 

dofinansowania z UE

3. 926 92601 Zakup elementów zespołu automatyki - kąpielisko przy ul. Korfantego 25 000,00

4. 926 92601 Budowa oświetlenia płyty głównej boiska przy ul. Sportowej w Brzegu 100 000,00

5. 926 92601

Budowa kompleksu rekreacyjnego przy ul. Korfantego w Brzegu w zakresie placu 

zabaw wraz z urządzeniami dla dzieci niepełnosprawnych, w tym huśtawką dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz tężnią solankową 228 000,00

926 92601 Razem 12 785 674,00

1. 926 92695 Przebudowa boiska przy PSP nr 8 2 390 000,00 Dofinansowanie z BP

2. 926 92695 Odbudowa nawierzchni boiska piłkarskiego przy ul. Sportowej w Brzegu 1 980 000,00 Dofinansowanie z BP

926 92695 Razem 4 370 000,00

R a z e m   w y d a t k i 65 146 048,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1230



Dotacje podmiotowe 5 136 017,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 136 017,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 976 017,00

Brzeskie Centrum Kultury * prowadzenie działalności statutowej 2 976 017,00

w tym - organizacja imprez kulturalnych 240 000,00

92116 Biblioteki 2 160 000,00

Miejska Biblioteka Publiczna * prowadzenie działalności statutowej                                                                                                                       2 160 000,00

Dotacje celowe 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00

85195 Pozostała działalność 20 000,00

Powiat Brzeski
* dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej 10 000,00

Brzeskie Centrum Medyczne
* dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego  w 

BCM - wydatek majatkowy 10 000,00

5 156 017,00

4 884 967,32

630 10 000,00

63003 10 000,00
10 000,00

851 605 500,00

85153 20 000,00
20 000,00

85154 553 500,00
553 500,00

85195 32 000,00
32 000,00

852 1 857 935,32

85203 757 935,32

757 935,32

85228 1 100 000,00

1 100 000,00

855 579 600,00

85516 579 600,00

579 600,00

900 15 000,00

90095 15 000,00

15 000,00

921 1 166 932,00

92120 1 116 932,00

1 116 932,00

92195 50 000,00

50 000,00

926 650 000,00

92605 650 000,00

650 000,00

R  A  Z  E  M

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

* na realizację zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

PLAN DOTACJI DLA JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Dział
Kwota dotacji

w zł
Zakres  zadań

Dotacje celowe

* na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia (przeciwdziałanie alkoholizmowi)

* na organizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Niepublicznych Żłobkach

* na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiuekuńcze

* na utworzenie i prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy

PLAN DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Rozdz.Dział Zakres zadań 
Kwota dotacji

w zł
Nazwa podmiotu

Zwalczanie narkomani

* na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia

* na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego 

(organizacja festiwali i imprez kulturalnych)

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

* na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu

Kultura fizyczna

* dotacja do prac budowlanych i konserwatorskich przy obiektach wpisanych do wojewódzkiego rejestru 

zabytków w tym: wydatki bieżące -   120.000,00 zł     oraz wydatki majątkowe - 996.932,00 zł

Rozdz.

Turystyka

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Zadania z zakresu kultury fizycznej

* na realizację zadań z zakresu usług opiekuńczych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalnosć
* dotacja celowa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Brzegu na przebudowę infrastruktury 

działkowej - wydatek majątkowy

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIX/687/24 Rady Miejskiej Brzegu z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1230



4 662 337,00

801 4 662 337,00

80101 1 069 805,00

1 069 805,00

80104 935 946,00

467 973,00

467 973,00

80150 2 656 586,00

2 656 586,00

9 547 304,32R A Z E M

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Szkoły podstawowe

Dotacje podmiotowe

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

* na realizację zadań z zakresu edukacji szkolnej - Niepubliczna Szkoła Podstawowa

 im. Św. Tomasza z Akwinu 

* na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego - "Akademia Skrzata Bis" 

* na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego - "Akademia Skrzata" 

* na realizację zadań z zakresu edukacji szkolnej - Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św. Tomasza z 

Akwinu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1230


		2024-04-26T12:03:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




